
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “INDRO MONTANELLI” 

Piazza L. Cerva, 45 – ROMA –  06.5010348 –     06.50513645  -  C.F. 97197560580 

COD. MEC. RMIC86100B    -    rmic86100b@istruzione.it  rmic86100b@pec.istruzione.it 

 

  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

M4C1I1.4-2024-1322-P-51048 

CUP: F84D21001000006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

 

VISTO  l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 da cui risultano 

assegnate all’Istituto Comprensivo Montanelli €      ;   

 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 per l’attuazione di “Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)”;  

 

VISTO  il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica CUP F84D21001000006 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51048 

Nome Progetto: Salta gli ostacoli: da noi è possibile” 

 

 

 

 

 

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007296 - 30/10/2024 - IV.5 - U

mailto:rmic86100b@istruzione.it
mailto:rmic86100b@pec.istruzione.it


 

 

VISTO  l’accordo di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0140107             

del 12/10/2024, regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO  il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 13 delle Istruzioni Operative che indica 

specificatamente dove iscrivere le risorse della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

- Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, assegnate 

 

VISTO   l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2024 n. 50  del 05/02/2024; 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione 

scolastica per l’esercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate per 

la realizzazione dello stesso; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio nel Programma Annuale E.F. 2024 della somma assegnata e riferita al seguente 

progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR e la conseguente variazione:  

 

codice progetto Titolo progetto  Totale autorizzato CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-

P-51048 

Salta gli ostacoli: da noi 

è possibile” 

€ 60.426,62 F84D21001000006 

 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce  Importo  Importo 

Modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

Altri finanziamenti dall’Unione 

Europea,  

M4C1I4 – DM 19/2024  

 

 

60.426,62 

 

 

Livello 1: Attività A  

Livello 2: A3 Didattica  

Voce di destinazione A.3/20 

PNRR - Investimento M4C1I1.4 

Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica– DM 19/2024 

- P-51048 - CUP: F84D21001000006 

 

 

 

 

60.426,62 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2024.  

 

Il presente decreto sarà portato al Consiglio di Istituto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                            Prof.ssa Stefania FIASCHITELLO             
                  Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse   

       

RMIC86100B - AE2E4A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007296 - 30/10/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA FIASCHITELLO


		2024-10-30T16:50:24+0100
	STEFANIA FIASCHITELLO




